
 

 

 

 

 

 ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ 

 РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
23 декабря 2021 года  № 34/171 

  
г. Екатеринбург 

 
Об объявлении благодарности  

Орджоникидзевской районной территориальной  

избирательной комиссии города Екатеринбурга  

 

В целях формирования интереса молодежи к проблемам развития 

и совершенствования законодательства о выборах, 15 декабря 2021 года 

Екатеринбургским межтерриториальным центром повышения правовой 

культуры совместно с Департаментом образования Администрации города 

Екатеринбурга и избирательной комиссией муниципального образования 

«город Екатеринбург» проводилась пятнадцатая межрайонная дистанционная 

олимпиада по вопросам конституционного и избирательного права 

«Государство, в котором мы живем».   

В олимпиаде приняли участие 279 учащихся 9-11 классов из 7 районов 

города Екатеринбурга. Все работы рассмотрены и оценены конкурсной 

комиссией, составлен сводный протокол проверки, на основании которого 

конкурсная комиссия, в которую входили педагоги Орджоникидзевского 

района муниципального образования «город Екатеринбург» определила 

победителей и призеров, набравших наибольшее количество баллов. 



Орджоникидзевский район города Екатеринбурга представляли 

43 учащихся из 19 школ. Шесть учащихся из района, набравшие 

максимальные баллы в своих категориях, стали победителями и призерами.  

На основании изложенного, Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Вручить всем участникам  пятнадцатой межрайонной дистанционной 

олимпиады по вопросам конституционного и избирательного права 

«ГОСУДАРСТВО, В КОТОРОМ МЫ ЖИВЕМ» сертификаты участников. 

2. За оказание помощи в организации и проведении пятнадцатой 

межрайонной дистанционной олимпиады по вопросам конституционного и 

избирательного права «ГОСУДАРСТВО, В КОТОРОМ МЫ ЖИВЕМ» 

объявить благодарность Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

- Каплину Максиму Александровичу, методисту МБУ 

«Информационно-методический центр Орджоникидзевского района города 

Екатеринбурга», 

 - Коуровой Ксении Игоревне, учителю истории 

и обществознания, МБОУ СОШ № 95, 

- Сафоновой Оксане Анатольевне, учителю истории 

и обществознания, МБВСОУ ЦО № 224 

- Чумаковой Лилии Фавзатовне, главному специалисту  управления 

образования Орджоникидзевского района Департамента образования  

Администрации города Екатеринбурга. 

3. Направить настоящее решение в Отдел образования 

Орджоникидзевского района  города Екатеринбурга и разместить на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга в составе Интернет-портала Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

 



4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

 Орджоникидзевской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

 Орджоникидзевской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

О.В. Семенькова 

 


